[image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит

Седьмой созыв

Двадцать третье заседание

РЕШЕНИЕ
от 25.07.2019 года  №
г. Ирбит

Об установке мемориальной доски на здании Дворца культуры
 имени В.К. Костевича
В соответствии с решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 26.11.2015 года № 341 «Об утверждении Положения об установке, обеспечении сохранности и демонтаже памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Муниципального образования город Ирбит»,  рассмотрев ходатайство Муниципального бюджетного учреждения культуры Муниципального образования город Ирбит «Дворец культуры имени В.К. Костевича» о размещении на фасаде здания Дворца культуры имени                    В.К. Костевича мемориальной доски об увековечении события - нанесения монументальной мозаики на фасаде здания Дворца культуры имени                           В.К. Костевича известными уральскими художниками Г. С. Мосиным и                         М. Ш. Брусиловским в 1966 году,  на основании решения Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении почетных званий и материалов об увековечении памяти граждан, исторических событий и организаций в муниципальном образовании город Ирбит от 9.07.2019 года, Дума  Муниципального образования город Ирбит

РЕШИЛА:

1. Установить  мемориальную доску на здании Дворца культуры имени    В.К. Костевича, увековечивающую событие – нанесения монументальной мозаики на фасаде здания Дворца культуры имени  В.К. Костевича известными уральскими художниками Геннадием Сидоровичем Мосиным и Мишей Шаевичем Брусиловским в 1966 году.
2.Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

Председатель Думы                                                          Глава Муниципального

Муниципального                                                                образования город Ирбит

образования город Ирбит

                         П.Н. Томшин                                                                      Н.В. Юдин